
A/S Hvide Sande Isværk

Havnen, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 37 63 38 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /4 2016

Mogens Jepsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hvide Sande Isværk Havnen 6960 Hvide Sande Telefon: 97 31 10 67 CVR-nr.: 37 63 38 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern
Bestyrelse	Svend Bøndergaard Niels Henrik Bøndergaard Jens Nikolai Vejlgård Christensen Poul Johnsen Høj Søren Lyhne Vejrup
Direktion	Mogens Frydendahl
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab I.C. Christensens Allé 5 Postboks 60 6950 Ringkøbing
Advokat	Advokathuset Eegholm A/S Østergade 9, 1. sal 6950 Ringkøbing
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Bredgade 4 6960 Hvide Sande

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling og salg af is.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 751.440, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.074.475.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses under hensyntagen til forholdene indenfor fiskerierhvervet for acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		3.681.349	3.345.356
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-768.883	-861.502
Andre eksterne omkostninger		-617.692	-502.329
Bruttoresultat		2.294.774	1.981.525
Personaleomkostninger	1	-893.025	-988.434
Afskrivninger	2	-360.043	-369.052
Resultat før finansielle poster		1.041.706	624.039
Finansielle indtægter	3	12.996	16.797
Finansielle omkostninger	4	-68.280	-70.178
Resultat før skat		986.422	570.658
Skat af årets resultat	5	-234.982	-161.888
Årets resultat		751.440	408.770

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	67.775	68.125
Overført resultat	683.665	340.645
	751.440	408.770

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		127.852	136.649
Produktionsanlæg og maskiner		1.252.216	1.603.462
Materielle anlægsaktiver	6	1.380.068	1.740.111
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.000	15.000
Andre tilgodehavender		0	67.500
Finansielle anlægsaktiver	7	15.000	82.500
Anlægsaktiver		1.395.068	1.822.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		114.124	76.979
Selskabsskat		0	8.663
Periodeafgrænsningsposter		17.768	12.480
Tilgodehavender		131.892	98.122
Likvide beholdninger		3.535.208	2.103.141
Omsætningsaktiver		3.667.100	2.201.263
Aktiver		5.062.168	4.023.874

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		707.500	707.500
Overført resultat		3.299.200	2.620.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret		67.775	68.125
Egenkapital	8	4.074.475	3.396.160
Hensættelse til udskudt skat	9	232.814	288.551
Hensatte forpligtelser		232.814	288.551
Selskabsskat		278.719	0
Anden gæld		476.160	339.163
Kortfristet gæld		754.879	339.163
Gældsforpligtelser		754.879	339.163
Passiver		5.062.168	4.023.874
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	853.756	960.116
Pensioner	10.029	13.216
Andre omkostninger til social sikring	13.966	15.102
Andre personaleomkostninger	15.274	0
	893.025	988.434
Heraf udgør vederlag til direktion	12.000	12.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2 Afskrivninger		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	360.043	369.052
	360.043	369.052
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	12.996	16.797
	12.996	16.797
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	67.500	67.500
Andre finansielle omkostninger	780	2.678
	68.280	70.178
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	290.719	211.337
Årets udskudte skat	-55.737	-49.449
	234.982	161.888

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK
Kostpris 1. januar	2.888.769	14.242.895
Kostpris 31. december	2.888.769	14.242.895
Opskrivninger 1. januar	74.137	0
Opskrivninger 31. december	74.137	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.826.257	12.639.433
Årets afskrivninger	8.797	351.246
Ned- og afskrivninger 31. december	2.835.054	12.990.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december	127.852	1.252.216

Værdien af bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 2.150.000.

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	Andre tilgodehavender DKK
Kostpris 1. januar	15.000	67.500
Kostpris 31. december	15.000	67.500
Nedskrivninger 1. januar	0	67.500
Nedskrivninger 31. december	0	67.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.000	0

Udlånet er ansvarlig lånekapital oprettet i Euro. Lånet er rente og afdragsfrit.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. januar	707.500	2.620.535	68.125	3.396.160
Betalt ordinært udbytte	0	0	-68.125	-68.125
Køb af egne kapitalandele	0	-19.000	0	-19.000
Salg af egne kapitalandele	0	14.000	0	14.000
Årets resultat	0	683.665	67.775	751.440
Egenkapital 31. december	707.500	3.299.200	67.775	4.074.475

Egne kapitalandele udgør nominelt DKK 29.250

9 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	232.814	288.551
	232.814	288.551

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:

Ejerpantebreve TDKK 1.000 med pant i ejendommen på lejet grund matr. nr. 11 LV, Søgaard Hovedgård, til bogført værdi af:	127.852	136.649
Der er ikke eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.		
